
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Žárský Dominik Oponent: doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika  

Studijní obor: Informační technologie v administrativě  

Akademický rok: 2020/2021   
    
Téma bakalářské 

práce: 

Objektový návrh knihkupectví  

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 
Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji  k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Otázky k obhajobě: 

1. Z jakého důvodu jste pro objektový návrh prototypu knihkupectví zvolil jazyk PHP? 

2. Pro návrh tříd (diagram tříd) a návrh tabulek (relační schéma) je používaný jiný jazyk, proč? 
3. Relační schéma navržené databáze vypadá, ve srovnání s návrhem diagramu tříd, až podezřele 

profesionálně. Vytvořil jste obě zmiňované části vy sám? 
4. Jaké jsou vztahy např. mezi tabulkami customers a users, proč se mnohé z atributů v těchto 
tabulkách opakují? 

5. Z jakého důvodu byly v někerých tabulkách pro identifikátory volené datové typy BIGINT(20), 
v některých CHAR(36)?  

 



 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Student řešil zadání bakalářské práce precizně, trochu nedůvěry ve mně budí fakt nevyváženosti 
návrhu diagramu tříd a relačního schématu. Z toho důvodu byly také formulované některé otázky 

k obhajobě bakalářské práce.  
 

 
Datum  1. 6. 2021     Podpis oponenta bakalářské práce 


